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Obecnie stopniowo wyświetla się niezrozumiały

na pierwszy rzut oka powód, dla którego dziennik

"Daily Herald" opublikował, że ze strony tutejszej

misji bolszewickiej zaproponowano mu subsyd jum w

wysokości 75.000 funtów szterlingów. Otóż, jak wyni-

ka в korespondens ji, wymienionej w tym względzie mię~

&zy Zrńestem Bevin, jednym z dyrektorów"Daily Herald?

a Lloyd George'm, dziennik ten sdocydował się podać

tę propozycję do wiadomości publicznej jedynie z obawy,

że cała ta sprawa i tak będzie wyświetlona, до w isto-

cie miało niebawem nast;pić. Pragnę on więc, uprzedza-

jec fakty, przedstawić u'pnydxylm dla siebie

świetle,

Lloyd George w odpowiedzi na pismo Kamieniewa do

Posła Kenworthy /załęczone do ostatniego raportu/ wys-

tosował dnia 15-go b.m. urzędowe oświadczenie, wylusg-

czające powody, dla których rokowania polityczne z

Kamieniewym musiały być przerwane /patrz załęcznik No .5/.

„дизајни misja handlowa bolszewicka zawarła kon-

trâkty na olbrzymie sumy, sięgające miljonów funtów,

z różnymi firmami angielskiemi celom zakupu materjału

khaki dla wojska oraz samochodów ciężarowy@. Kontrakty

te są uwarunkowane, że materjał zakupiony ma być dos-

tarczony do Rosji w przeciągu trzech miesięcy. W razie

niedotrzymania przez firmy angielskie tej klauzuli,

kontrakt sam przez się upada. /patrz załącznik No .4./.
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Sprawa bez
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Stosunek do

Polski.

 

Sprawa bosrobocia górników weszła w najostrzejszę

fazę. W ciągu bieżącego tygodnia rozstrzygnie się, -

czy Imperjum Brytyjskie ma być narażone na najstrass-)

niejszy k@ysys wewnętrzny, widziany w jego długoletniej

historji, czy też niebezpieczeństwo to będzie chwilowo

a może całkowicie zażegnane. Obecnie sprawa przedstawia

sie tak, że Rzęd stoi bezwzględnie na do tychczas zaj-

mowanem stanowisku, podczas gdy Związek Górników czyni

już pewne ustępstwa i widocznie stara się dojść do

porozumienia,

Załączam do niniejszego raportu dwa artykuły z na j-

bardziej poczytnych dzienników niedzielnych "Obseryer"

i "Sunday Times" /patrz załączniki No.6 i No.7/,ho-

ciaż w bardzo czarnych kolorach i ostrych wyrazach jed-

nak odźwiercia@lające zasadnicze rysy sapatrywań spo-

łoczefstwa angielskiego ma sprawę i stosunki Polskie.

Zmiękczywszy nieco formę i treść tych artykułów otrzy-

ma się to pojęcie, jakie przeciętny кВ;/1123542330.

i co o miej myśli - gdyż często методах-инши

nie pozwala mu tego wręcz wypowiedzieć.

Dwa ann./Artykuły w tym samym numerze Sunday Times
z dnia wczorajszego /patrz załączniki No.l i 2/, ostro
krytykując naukę, Podnoszę Sprawę zmiany polityki an-

gielskiej względem Polski i poparcia Ukrainy. Widoczna

 

  

w tem agitacja Ukraińska w pownych kołach нашот

handlowych , \

Zaznaczyć należy, iż"Sunday Times" po raz pier

wystąpił z tak ostrą i bezwzględną krytykę Polski.

Dotydh czas artykuły tego pisma były umiarkowane i га-

 

czej dla nas przychylne.

Poselstwo nasze czyni stanowcze kroki w sforach urzę-

dowych dla przeciwdziałania powyższym artykułom żąda jęc:

1/ wydania oświadczenia urzędowego, że polityka angielska

#



Ukraina a

Ang] ja .

 

nie ulegnie zmianie, dla Polski niekorzystnej, a

korzystnej dla Ukrainy; 2/ rehabilitacji Wojska Polskiego.

Do tychczasowe wywiady w kwestji rzekomych pertrak-

tacji Lloyd George'a z rzędem Atamana Petlury o uznanie

niepodległości Ukrainy i udzielenie pomocy przez Anglję

Fzędowi Ukraińskiemu w walce z bolszewikami, dały nastę-

pujące wyniki: r/oroign Office utrzymuje, że żadnych por-

traktacji się nie prowadzi; jako dowód pokazywano naszemu
Charge d'Affaires odpowiedź odmowną Szefa odnoénego

wydziału Foreign Office'u na skierowane przez paru tygod-
niami pismo reprezentanta Ukrainy z prośbę o udzielenie

mu aud jene ji.

Na stosunek Angielsko-Ukrai/ski jest skierowaną baczna
uwaga poselstwa naszego i placówki wojskowej i wszelkie
dalsze informacje będą niezwłocznie podawane Naczelnemu
Dowód ztwu .

Co się tyczy wiadomości podanej przez gazety, że w
ciągu dni najbliższych Przybędzie do Londym delegacja ze
Wschodniej Galicji w składzie DF.Petruszewicza, Dr.sie-
mens, Dr. Grotter'a i M. Książka celem uzyskania o@d Anglji
uznania niepodległości Wschodniej Galicji /patrz załgcznik
No.3/, to delegacji tej Auglja chwilowo odmówiła wydania
paszportów dla wjazdu.

0 dalszym przebiegu będę informował.
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